



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## DO MUNICÍPIO DE LAJEADO - TO

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 471 DE 25 DE JANEIRO DE 2017 E REGULAMENTADO PELO DECRETO Nº 34/2017

ANO VI - LAJEADO, TERÇA - FEIRA, 03 DE MAIO DE 2022 - Nº 861



### SUMÁRIO

	PÁGINA
TERMO DE RETIFICAÇÃO	01
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2022	01

### ATOS DO PODER EXECUTIVO

#### TERMO DE RETIFICAÇÃO

CONTRATO Nº 062/2022  
PROCESSO ADMINISTRATIVO 238/2022

O MUNICÍPIO DE LAJEADO, ESTADO DO TOCANTINS, através do Prefeito no uso de suas atribuições constitucionais e legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal, torna pública a seguinte RETIFICAÇÃO: Na edição ANO VI, nº. 865 do Diário Oficial Eletrônico do Município de Lajeado – TO, do dia 26 de abril de 2022, na página 03.

RETIFICAÇÃO AO CONTRATO/EXTRATO;

ONDE SE LÊ;

“DO VALOR: R\$ 265.649,16 (DUZENTOS E SESENTA E CINCO MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E DEZENOVE CENTAVOS)”

LEIA-SE;

“DO VALOR: R\$ 265.648,16 (DUZENTOS E SESENTA E CINCO MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E DEZENOVE CENTAVOS)”

REGISTRE –SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA – SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE LAJEADO, aos 02 dias no mês de maio de 2022.

**ANTÔNIO LUIZ BANDEIRA JÚNIOR**  
PREFEITO MUNICIPAL



**Antônio Luiz Bandeira Júnior**  
PREFEITO MUNICIPAL

#### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 263/2022  
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 011/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO TO.

CONTRATADO: A2 ENTRETENIMENTO LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 37.865.410/0001-05;

CONTRATADO: TRANSMIKHAIL - TRANSPORTE LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 01.642.734/0001-37.

OBJETO: POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DA ESTRUTURA EM ALUMÍNIO ESTRUTURAL BOX TRUSS, TENDAS, DISCIPLINADORES PARA ATENDER EXCLUSIVAMENTE O EVENTO DE SOLENIDADE EM COMEMORAÇÃO AO TRIGÉSIMO PRIMEIRO ANIVERSÁRIO DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DE LAJEADO-TO, QUE ACONTECERÁ NOS DIAS 06 E 07 DE MAIO DE 2022.

VALOR: R\$ 169.970,00 (CENTO E SESENTA E NOVE MIL E NOVECENTOS E SETENTA E REAIS)

VIGÊNCIA: (02/05/2022 à 02/05/2023). Data de Assinatura 02/05/2022).  
SIGNATÁRIOS: ANTÔNIO LUIZ BANDEIRA JÚNIOR - PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAJEADO TO e TRANSMIKHAIL - TRANSPORTE LTDA e A2 ENTRETENIMENTO LTDA.

Lajeado - TO, 02 de maio de 2022.

**ANTÔNIO LUIZ BANDEIRA JÚNIOR**  
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAJEADO TO

#### ANEXO ÚNICO DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A2 ENTRETENIMENTO LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 37.865.410/0001-05, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo:					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNI	VALOR UNIT (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	LOCAÇÃO DE TENDA PIRAMIDAL MEDINDO 05X05: Lona de cobertura produzida em PVC calandrado, com reforço de fibra de tecido poliéster impermeável, autoextinguível, com blackout, sem costuras mecânicas, cortada e moldada através de vulcanização a quente, aplicada às estruturas metálicas por tensionamento; Estrutura metálica: ferro tubular, chapas de 1,4mm - 3", partes soldadas em sistema mig, partes unidas por encaixe e fixadas com parafusos e conexões em aço; Pés de sustentação: estrutura em ferro tubular (3"), com altura de 3m, ancorados com cordas de nylon de 1/4", amarras especiais, fixadas em estacas de ferro. Cor Branca	4	DIARIA	509,50	2.038,00

2	LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES em estrutura metálica industrial medindo 02x1,20mts, acabamento superior sem ponteira, para disciplinar entradas, isolar áreas, organizar filas dentro do espaço do evento, proteger equipamentos, permitindo a visibilidade deste, entre outras funcionalidades.	100	DIARIA	27,60	2.760,00
3	LOCAÇÃO DE SANITÁRIO PORTÁTIL (BANHEIRO QUÍMICO) PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS - Locação de banheiro químico individual, portáteis, para deficientes físicos usuários de cadeiras de rodas, com montagem, manutenção diária e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto translúcido, dimensões padrões, que permitam a movimentação da cadeira de rodas do usuário no interior do banheiro, composto de todos os equipamentos e acessórios de segurança que atendam as exigências previstas em normas técnicas aprovadas pelos Órgãos oficiais competentes.	4	DIARIA	360,00	1.440,00
5	LOCAÇÃO DE ESTRUTURA EM ALUMÍNIO ESTRUTURAL com ligas do tipo TUB215 e 6351T6, com soldagem do tipo TIG e as seguintes propriedades mecânicas mínimas: 290 MPa de limite de resistência à tração, 255 MPa de limite de escoamento (0,2%), alongamento de 8% e 94 de Dureza Brinell. Normas técnicas mínimas: NBR 6834 (alumínio e suas ligas - classificação), NBR 6835 (alumínio e suas ligas - classificação das têmperas), NBR 8968 (alumínio e suas ligas - tratamento de superfície/classificação), NBR 7000 (alumínio e suas ligas - estruturas extrudadas/propriedades mecânicas), NBR 6120 (cargas para cálculos de estruturas de edificações), NBR 8681 (ações e segurança nas estruturas - procedimento), NBR 9111 (varetas e arames de ligas de alumínio para soldagem e brasagem, de aplicação aeronáutica). Aplicação: shows, eventos, "grids" de iluminação e "ground supports", molduras para telão, coberturas de palco, estruturas para "stands", desfiles, pátios, etc. Cor Alumínio	150	DIARIA	47,00	7.050,00
6	LOCAÇÃO DE SANITÁRIO PORTÁTIL (BANHEIRO QUÍMICO) em polietileno de alta densidade, com teto e dimensões aproximadas de 2,20 m de altura, 1,20 m de largura, 1,15m de profundidade, com abertura da porta em aproximadamente 180°, composto de caixa de dejetos, porta papel higiênico, fechado com identificação de ocupado, para uso do público em geral, incluindo transporte, montagem, limpeza e desmontagem, que atendam as normas técnicas aprovadas pelos Órgãos oficiais competentes.	40	DIARIA	198,00	7.920,00

7	LOCAÇÃO DE TENDA PIRAMIDAL MEDINDO 03x03 COM BALCÃO METÁLICO: Lona de cobertura produzida em PVC calandrado, com reforço de fibra de tecido poliéster impermeável, autoextinguível, com blackout, sem costuras mecânicas, cortada e moldada através de vulcanização a quente, aplicada às estruturas metálicas por tensionamento; Estrutura metálica: ferro tubular, chapas de 1,4mm - 3", partes soldadas em sistema mig, partes unidas por encaixe e fixadas com parafusos e conexões em aço; Pés de sustentação: estrutura em ferro tubular (3"), com altura de 3m, ancorados com cordas de nylon de 1/4", amarras especiais, fixadas em estacas de ferro. Cor Branca	20	DIARIA	650,00	13.000,00
---	--	----	--------	--------	-----------

9	LOCAÇÃO DE PALCO EM BOX TRUSS MEDINDO 12 X 10 COBERTO EM LONA XP 500 ANTI CHAMAS; CENÁRIO EM ALUMÍNIO ESTRUTURAL COM LIGAS DO TIPO TUB215 E 6351T6, COM SOLDAGEM DO TIPO TIG E AS SEGUINTE PROPRIEDADES MECÂNICAS MÍNIMAS: 290 MPA DE LIMITE DE RESISTÊNCIA À TRAÇÃO, 255 MPA DE LIMITE DE ESCOAMENTO (0,2%), ALONGAMENTO DE 8% E 94 DE DUREZA BRINELL. NORMAS TÉCNICAS MÍNIMAS: NBR 6834 (ALUMÍNIO E SUAS LIGAS - CLASSIFICAÇÃO), NBR 6835 (ALUMÍNIO E SUAS LIGAS - CLASSIFICAÇÃO DAS TÊMPERAS), NBR 8968 (ALUMÍNIO E SUAS LIGAS - TRATAMENTO DE SUPERFÍCIE/CLASSIFICAÇÃO), NBR 7000 (ALUMÍNIO E SUAS LIGAS - ESTRUTURAS EXTRUDADAS/PROPRIEDADES MECÂNICAS), NBR 6120 (CARGAS PARA CÁLCULOS DE ESTRUTURAS DE EDIFICAÇÕES), NBR 8681 (AÇÕES E SEGURANÇA NAS ESTRUTURAS - PROCEDIMENTO), NBR 9111 (VARETAS E ARAMES DE LIGAS DE ALUMÍNIO PARA SOLDAGEM E BRASAGEM, DE APLICAÇÃO AERONÁUTICA) MEDINDO 08X06; 02 TORRES LATERAIS EM BOX TRUSS MEDINDO 07X07 CADA PARA CAIXAS ACÚSTICAS E PAINEL; PISO MODULAR DE CHAPA DE COMPENSADO NAVAL DE 20MM, IMPERMEÁVEL, MEDINDO 2,20X1,60, ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO METÁLICA INDUSTRIAL, SENDO, OS PÉS COM REGULAGEM DE ALTURA QUE POSSA VARIAR DE 1,5M A 2,00M E SAPATA DE 20X20CM; ESCADA DE ACESSO COM PISO ANTE DERRAPANTE, DEGRAUS DE 0,30CM, ESPELHO 0,17CM, COM CORRIMÃO 92CM, GUARDA CORPO 1,10CM; GUARDA CORPO DE SEGURANÇA EM ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR MEDINDO 1,60CMX1,10CM E 2,20X1,10CM; HOUSE MIX MEDINDO 15,76M² DE PISO MODULAR DE CHAPA DE COMPENSADO NAVAL DE 0,20CM DE ALTURA E SAPATA DE 20X20CM. COBERTURA. CAMARIM CLIMATIZADO MEDINDO 6X5 DE PISO MODULAR DE CHAPA DE COMPENSADO NAVAL DE 20MM, IMPERMEÁVEL, ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO METÁLICA INDUSTRIAL, SENDO, 0,20CM DE ALTURA E SAPATA DE 20X20CM, COBERTURA. 70MT DE PLACA DE FECHAMENTO, CONSTRUÍDA EM CHAPA DE AÇO MEDINDO 02X02MT COM TRAVAS SUPERIORES DE SEGURANÇA DE AÇO COM UMA SAÍDA DE EMERGÊNCIA	1	DIARIA	17.000,00	17.000,00
---	---	---	--------	-----------	-----------

	MEDINDO 04MTS; CORTINA PARA FECHAMENTO LATERAIS E FUNDO DE PALCO, EM TECIDO BRIM NA COR PRETA MEDINDO 12X06MTS PARA FECHAMENTOS LATERAIS E 16X06MTS PARA FUNDO DE PALCO; CARPETE PARA REVESTIMENTO DE PISO MODULAR DE CHAPA DE COMPENSADO NAVAL DE 20MM; IMPERMEÁVEL, MEDINDO 98,5MT² NA COR PRETA; CARPETE PARA REVESTIMENTO FRONTAL MEDINDO 12X02MTS COR PRETA.				
10	LOCAÇÃO DE TENDA PIRAMIDAL MEDINDO 10X10: Lona de cobertura produzida em PVC calandrado, com reforço de fibra de tecido poliéster impermeável, autoextinguível, com blackout, sem costuras mecânicas, cortada e moldada através de vulcanização a quente, aplicada às estruturas metálicas por tensionamento; Estrutura metálica: ferro tubular, chapas de 1,4mm - 3", partes soldadas em sistema mig, partes unidas por encaixe e fixadas com parafusos e conexões em aço; Pés de sustentação: estrutura em ferro tubular (3"), com altura de 3m, ancorados com cordas de nylon de 1/4", amarras especiais, fixadas em estacas de ferro. Cor Branca	24	DIARIA	973,00	23.352,00
11	LOCAÇÃO DE CAMAROTE medindo 33x11,2 coberto, com 1,5 metro de altura para 300 pessoas, guarda corpo e escadas.	2	DIARIA	17.700,00	35.400,00
12	LOCAÇÃO DE SOM PA 48: SISTEMA DE SOM PA 48 AUDIO 4612 COM SUB 218 SENDO: 24 LINES 24 SUB SIDE 08 CAIXAS SLINPEC 210 E 04 SUB 218; 01 CONSOLE DIGITAL M7 CL-48; 01 CONSOLE DIGITAL M7 CL-48; BACKLINE (MIC, AMPLI, MONITORES E OUTROS);	2	DIARIA	17.975,00	35.950,00
TOTAL DO FORNECEDOR R\$:					145.910,00

TRANSMIKHAIL - TRANSPORTE LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 01.642.734/0001-37, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNI	VALOR UNIT (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
------	-----------	------	-----	------------------	-------------------

	LOCAÇÃO DE GERADOR Silenciado compreendendo: Motor a diesel, Alternador, Painel de Controle e Carenagem/Container de Isolamento acústico; Gerador: Potência Aparente de 230kVA; Motor com combustível Diesel; Regulador automático de tensão e frequência; Chave de distribuição de força trifásica, fase 'Terra' e 'Neuro' nas tensões nominais de 127V, 220V e 380V - 60hz, conforme solicitação Painel de Controle com fácil visualização dos comandos (voltímetro, amperímetro, frequencímetro, termômetro, contador de horas e etc.) nos momentos de checagem pela Produção e/ou Fiscalização; Blindagem de ruído - Até 70 decibéis na distância de 4 metros; Reservatório de combustível com tamanho mínimo o suficiente para atender a uma diária (12 horas); Controle e nível de emissão de poluentes - O equipamento deverá estar dentro dos padrões de poluição estabelecidos pelos órgãos competentes. Obs.: Abastecimento por conta da contratante				
4		2	DIARIA	3.980,00	7.960,00
8	LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINACAO: MESA DE ILUMINAÇÃO; 12 MOVING BEAM 5R; 16 PAR LED DE 18W; 02 MINI BRUTS; SISTEMA DE RACK 2 PRO POWER PARA LIGACAO, COM CHAVE REVERSORA 220X380; 01 MAQUINAS DE FUMACAO; 10 MTS DE PAINEL DE LED	2	DIARIA	8.050,00	16.100,00
TOTAL DO FORNECEDOR R\$ :					24.060,00
VALOR TOTAL GLOBAL: R\$ 169.970,00 (CENTO E SESSENTA E NOVE MIL E NOVECIENTOS E SETENTA E REAIS)					